江西省能源局发布《关于加快推进新能源项目建设关事项的通知》
链接：www.china-nengyuan.com/news/180588.html
来源：江西省能源局

江西省能源局发布《关于加快推进新能源项目建设关事项的通知》

 近日，江西省能源局印发《关于加快推进新能源项目建设关事项的通知》，文件要求：加快2021年度光伏发电项目
建设，确保按承诺时间建成并网。按照开发企业承诺，第一批优选光伏项目须于今年4月底前并网发电，第二批优选
光伏项目须于今年11月底前并网发电，请开发企业合理安排工期，加快项目建设。 对 2021年度第二批优选光伏二类
项目，相关设区市发展改革委（能源局）要按照“先建先得”原则，优先将有限的接网消纳能力安排给先行落实各项
建设条件且具备近期投产能力的项目，主动协 调推进项目建设。

 以下为原文

江西省能源局关于加快推进新能源项目建设关事项的通知

赣能新能字〔2022〕41号

各设区市发展改革委（能源局），国网江西省电力有限公司，各能源开发企业：

 为加快推进我省新能源项目建设，确保完成国家下达我省非水可再生能源消纳责任权重任务，根据国家能源局要求
并结合《江西省“项目大会战”（2021-2023年）实施方案》精神，现就加快我省新能源项目建设有关事项通知如下
：

 一、加快推进新能源项目建设

 （一）加快2021年度光伏发电项目建设，确保按承诺时间建成并网。按照开发企业承诺，第一批优选光伏项目须于
今年4月底前并网发电，第二批优选光伏项目须于今年11月底前并网发电，请开发企业合理安排工期，加快项目建设
。对2021年度第二批优选光伏二类项目，相关设区市发展改革委（能源局）要按照“先建先得”原则，优先将有限的
接网消纳能力安排给先行落实各项建设条件且具备近期投产能力的项目，主动协调推进项目建设。

 （二）做好2020年度及以前安排未并网光伏发电项目清理工作，释放电网消纳资源。2020年度及以前列入年度规模
但2021年底前仍未并网的光伏发电项目，按国家有关政策一律不予结转保障性并网规模，取消原安排给项目的消纳通
道。对已开工或近期能开工且年内能建成的项目在2022年度光伏优选工作中统筹考虑。

 （三）加快推进风电项目建设。各有关设区市发展改革委（能源局）要加快推进2020年度及以前核准的风电项目，
针对推进中遇到的问题主动服务、分类指导，无法继续建设的应依法注销行政许可并向我局报备。2021年度风电项目
应加快推进工作，按承诺建成时间并网发电。

 省能源局将对企业履行承诺情况进行考核，按开发企业项目并网率进行排序打分，作为开发企业后续项目优选、电
网消纳空间安排的重要依据。

 二、建立重点项目调度机制

 省能源局将建立重点项目调度机制，选取一批单体规模大、建设条件好的项目纳入重点调度清单并定期滚动调整，
重点支持项目推进快、并网率高的开发企业存量及增量项目纳入重点调度清单。通过强化调度、协调等方式，推进解
决项目实施过程中的堵点、难点，以点带面促进全省新能源目标顺利完成。

 各设区市发展改革委（能源局）应及时组织并将符合条件的优选风电、光伏新能源项目申报纳入省级大中型项目、
重点项目，积极支持新能源项目解决用地问题。

 三、多方联动压实推进责任

 各级能源主管部门要强化压力传导，主动介入前期工作，积极做好项目协调和推进，加强考核评价，采取有力措施
推动项目落地。国网江西省电力有限公司要及时梳理电网消纳空间，超前规划全省电网建设，围绕新能源项目推进做
好外送线路建设及配电网改造等工作。省可再生能源信息中心要抓好项目信息调度及统计工作，并按期通报。

 开发企业要成立项目推进工作专班，及时研究解决项目推进中存在问题，推进项目加快建设、早日投产。要严格落

                                                  页面 1 / 2

江西省能源局发布《关于加快推进新能源项目建设关事项的通知》
链接：www.china-nengyuan.com/news/180588.html
来源：江西省能源局

实安全生产主体责任，全面加强安全生产举措，建设项目安全设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入生
产和使用，并依法依规做好环境保护、水土流失、植被恢复等工作。

2022年4月6日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/180588.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/180588.html
http://www.tcpdf.org